
КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.03.2024 г. п.г.т. Мотыгино №25-284

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 25.06.2013 № 22-233 «О порядке материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Мотыгинского района и лиц, замещающих 
муниципальные должности на постоянной основе»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, Мотыгинский 
районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 25.06.2013 № 
22-233 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления Мотыгинского района и лиц, 
замещающих муниципальные должности на постоянной основе» (в редакции 
решений от 23.03.2023 № 17-194, от 31.08.2023 № 20-230) (далее -  Решение) 
внести следующие изменения:

1.1. В мотивировочной части (преамбуле) Решения слова «Устава 
Мотыгинского района Красноярского края» заменить словами «Устава 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края».

2. Внести в Порядок материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления Мотыгинского 
района и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе» 
(далее Порядок) следующие изменения:

2.1. В абзаце 2 подпункта 3 пункта 3.1. статьи 3 Порядка слова «Главы 
администрации» заменить словами «Главы Мотыгинского района»;

2.2. В абзаце 5 пункта 3.2. статьи 3 Порядка слова «Главы района» 
заменить словами «Главы Мотыгинского района»;

2.3. В абзаце 3 пункта 3.3. статьи 3 Порядка слова «Главы района» 
заменить словами «Главы Мотыгинского района»;

2.4. В пункте 3.4 статьи 3. Порядка слова «Главой района» заменить 
словами «Главой Мотыгинского района».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную



комиссию по законности, местному самоуправлению.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов ______________ ____________  В.Д. Федюкина

Исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района ________  ^ 7  ^ _________  Ю.В.Мансурова

(дата подписания)


